
 

 

 
 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico 
Tecnico Settore Tecnologico  – I.P.S.E.O.A. - 

P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 -  C.M.: KRIS00400C - 
C.F.: 01495250795 E-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - 

www.iisgangale.edu.it 

 

 

 

Prot. 4022                                                                                                Cirò Marina lì 28/06/2023 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 

2023 “Azione13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A FESRPON-CL-2023 -8 

 CODICE CUP: B84D23001740006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 78988 del  29/05/2023 Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, 

innovativo.      Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica.  

PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

 
 
 
 

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

22
 -

 2
8/

06
/2

02
3 

- 
I -

 I

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA



 

VISTO  il Piano nr 1090152 inoltrato da questa istituzione scolastica  in data 12/06/2023 ed assunto  a 

protocollo  dall’ Autorità di  gestione con prot. 84454 del 13/06/2023 ; 

 

VISTA  la lettera di autorizzazione  Prot. A00GABMI- 86459 del  16/06/2023 ; 

 

VISTA la Delibera nr 3 del C.d.I. del 26/06/2023; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine 

agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

 

VISTE le Linee Guida e la Normativa di riferimento, e i Manuali Operativi; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato  con  Delibera Nr 2 del C.D.I. 

del  08/02/2023; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE (c.d. Codice degli appalti pubblici) e 

successive modificazioni e integrazioni. 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 

emanato con D.P.R. 05/10/2010, n.207, 

 

VISTE le Linee Guida PON 2014/2020 dell’Autorità di Gestione, per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitari, 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli  interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, autorizzati con nota 

prot. n. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 , finalizzati al Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

 

 

 

                                                                                                     La Dirigente Scolastica  
                                                                                                             Prof.ssa Serafina Rita Anania 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA


	Liceo Classico – Tecnico Settore Economico
	Tecnico Settore Tecnologico  – I.P.S.E.O.A. -

		2023-06-30T07:59:32+0200
	SERAFINA RITA ANANIA




